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Friderik (II.) Čreteški potrjuje, da so imeli Turjaški v posesti proš-
čenje pri sv. Kancijanu (Škocjan pri Turjaku) odkar pomni, sedaj pa 
se ga je polastil mladi grof Friderik (III.) Ortenburški. 
 

sine dato (ca. 1378–1379) 
Orig. pap. (223 × 80 mm) v GAFA, predal 22 (A). 
Obj.: Komatar, Schloßarchiv, str. 187, št. 125, po A. 
Dorz. not.: Kirichtag sant Kanczian (15. stol.). 
 
Komatar je listino brez podrobnejšega pojasnila datiral z “okoli 1359”. Glede na 
udeležene akterje in okoliščine jo je smiselneje umestiti v čas okoli let 1378 in 1379, 
ko so bili Turjaški dejansko v (edinem dokumentiranem) sporu z ortenburškim gro-
fom Friderikom (prim. št. 216 in 218), ki bi bil le nekaj let po smrti svojega očeta 
Ota VI. (1374) upravičeno lahko označen kot “mladi grof”. 

 
Ich Vrich von Reutenberch tùn chunt, daz die Auersperger in gehabt 

habent den chirchtag ze sand Chònczian, als ver vnd ich gedenchen mag, 
daz sag ich pei mein trewen, dan nu hinczund der junge graf Vridreich von 
Ortenburch darin ingriffen hat. Mit vrchund dies priefs versigelt mit meins 
vetern Rùdelfs von Reutenberch insigel, wand ich mein insigel pei mìr nicht 
gehabt han. 
 

Na hrbtni strani ostanki vtisnjenega pečata v naravnem vosku. 


